



FODBOLD

Ved udgangen af 1987 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Jørn Alsing Møller, Interpol
Næstformand:	Esben Vile, 2. afdeling N
Kasserer:	Kurt Gullits Rasmussen, Citystationen
Sekretær:	Peter Butler Nielsen, Bevillingsafdelingen
Materielforvalter:	Jesper Larsen, Bevillingsafdelingen

Det årlige afdelingsmøde blev afholdt den 10. februar, og der var fremmødt 22 medlemmer.

Forsamlingen valgte følgende medlemmer til bestyrelsen:

Næstformanden Esben Vile og Jesper Larsen blev genvalgt, medens Peter Butler Nielsen blev nyvalgt sammen med suppleanten Bjørn Bæk Nielsen.

Følgende ønskede ikke genvalg:

Steen Ryborg, Politiskolen, som fra sæsonen 1987 havde fået et trænerjob i FREM.

Spilleudvalgene fik følgende sammensætning:

1. hold og 2. hold:	Johnny Degnbol og Bjørn Bæk Nielsen
3. hold:	Henrik Sørensen
4. hold:	Anders Norup Jørgensen
Veteraner:	Niels Mogensen
Festudvalg:	Esben Vile, Kurt Gullits Rasmussen, Peter Butler Nielsen og Jesper Larsen.

ADMINISTRATION

Der har i årets løb været afholdt 4 udvalgsmøder, og igen i år har der ikke været de store administrative problemer, hvilket tyder på, at afdelingen er velfungerende. Trænerjobbet blev varetaget af Johnny Degnbol, som er civilt medlem, og da han samtidig er en af vore bedste angribere, var det naturligt at knytte ham til afdelingen som spillende træner.

Ved efterårssæsonens begyndelse overtog Bjarne Boding 3. holdet, idet Henrik Sørensen blev udstationeret.

Ved PI's generalforsamling fik Leif Henning Nielsen overrakt en erindringspokal for i 1986 at have været indehaver af PI's jubilæumsfad.

IDRÆTSUDØVELSEN

Træningen har fundet sted i Valby Idrætspark fra den 24. januar til 19. november 1987 på tirsdage og torsdage fra kl. 1630—1800 samt for 1. holdets vedkommende efter nærmere aftale.

1. og 2. holdet deltog igen i Valbyklubbernes træningsturnering, og 1. holdet slutte-

de på en beskeden 5. plads, medens 2. holdet suverænt besatte 1. pladsen i deres række, idet de kun satte 1 point til i 10 kampe. Ud af 10 træningskampe tabte 1. holdet kun 3 kampe, så bredden i 1. og 2. holdsgruppen var stor, hvilket lovede godt for den kommende sæson.

1. holdet startede med 3 uafgjorte kampe, hvilket viste sig at skulle blive betegnet for forårsturneringen, idet 7 kampe endte uafgjort, og de resterende 4 kampe blev tabt, således at holdet sluttede foråret som nr. næstsidst med 7 points. Jævnbyrdigheden i rækken var dog så stor, at alt var muligt.

1. holdsgruppen deltog i dagene 29. juli—2. august i Løkken-Cup, hvor de besejrede et serie 2-hold, men i semifinalen tabte de til Brønderslevs serie 1 hold efter straffespark.

Trods disse forberedelser fik vi ikke den bedste start, da vi tabte til Sylvia og Vigerslev, inden bøtten blev vendt med sejre over Jægersborg og Stefan, hvor Peter Butler Nielsen pludselig viste sin målfarlighed. I en meget afgørende kamp blev Valby Boldklub besejret 1—0, hvorved holdet bragte sig ud af nedrykningsfaren.

1. holdet sluttede på 9. pladsen (12 hold) med 15 points og målscoren. I landspokalen havde vi trukket Københavnsserieholdet HELLAS, som havde stolte pokaltraditioner, men vore spillere ydede en fornem indsats og vandt kampen med 3—2 på målscoret af Johnny Degnbol 2 og Michael Hansen 1. I 3. runde havde vi trukket STANDARD, ligelédes fra Københavnsserien, men trods store scoringstilbud fik vi ikke udnyttet chancerne, og på et noget heldigt mål afgjorde Standard kampen kun 8 minutter før tid

2. holdet led i nogen udstrækning under 1. holdets manglende resultater, og trods en god start på sæsonen blev det til en hæderlig 7. plads i serie 3 med 19 points, målscore 39—53.

3. holdet bestod hovedsageligt af nye unge spillere, og holdet opnåede en 5. plads i serie 4 med 16 points, målscore 29—58.

4. holdet spillede sig efter en uheldig start op og var tæt på oprykning, idet de kun manglede 2 points. Holdet sluttede som nr. 4 med 28 points, målscore 73—40.

I en kvalifikationskamp om oprykning mødte 4. holdet FB, som var ved at blive løbet over ende, idet Gert Knudsen bragte os foran 2—0 og kort efter var tæt på at øge til 3—0 med et skud på stolpen, men en reducere i 1. halvlegs sidste minut bragte uro i vort forsvar, og FB vandt kampen 5—2.

Veteranholdet måtte nøjes med en beskeden 6. plads med 18 points og en målscore på 23—28. For mange lette points blev soldet bort, og flere stamspillere var væk i længere perioder, så her er mulighed for en topplacering i 1988.

Der blev således hverken op- eller nedrykning af vore hold, som i 1988 spiller i serie 1, serie 3, serie 4, serie 5 og veteranrækken.

I VKBU's indestævne, som blev afholdt i januar 1987 i Valbyhallen, blev vore seniorer slået ud i den indledende runde efter sejre over Pioneren og Vestia, men den uafgjorte kamp mod Vigerslev betød, at Vigerslev gik videre på flest scorede mål. Oldboys måtte i år nøjes med 2. pladsen efter 2 sejre og 3 uafgjorte kampe. Holdet bestod af Steen Vile, Esben Vile, Kurt G. Rasmussen, Gert Knudsen og Ole Bertelsen.

Superveteranerne besatte 2. pladsen, da de i finalen mod Posten kunne tåle at tabe med 2 mål, men slutresultatet blev desværre 1—4 til Posten.

Holdet bestod af Kjeld Højgaard, Erik Kragh Jensen, Erik Rasmussen, Johan Reimar Larsen og Jørn Møller.

Det nordiske Politimesterskab i fodbold blev i dagene 22.—26. juni 1987 afholdt i Vordingborg, hvor DANMARK for 6. gang i træk vandt mesterskabet efter at have besejret Island med 3—0 på mål scoret af Peter Hunniche, Christian Hansen og Torben Haugaard Nielsen, Station 5, og Sverige blev efterfølgende slået med 1—0 på et mål scoret af Christian Hansen 5 minutter før tid.

Finalen stod således mellem Danmark og Norge, og efter en meget lige kamp vandt DANMARK med 2—0 på to pragtfulde langskudsmål fra 30 meters afstand scoret af Peter Hunniche og Jørgen Tidemand.

Vinderholdet bestod af Jørgen Strandby, Ole Kjær Jacobsen, Torben Lindved, Jimmy Pettersson, Claus Skov, Christian Hansen, Bo Nielsen, Andreas Mylund Andersen, Peter Hunniche, Torben Haugaard Nielsen, Rene Hou Hansen, Kim Wammen, Mikael Jensen, Lars Tvedebrink og Jørgen Tidemand.

Af vore spillere fik Kim Wammen landskampsnålen ved deltagelse i kampene mod Island og Sverige, hvor han holdt målet rent.

STATISTIK

1. hold:

Kampe: Johnny Degnbol og Jon Buch 23, Claus Dyrby 21, Ole Vanghøj, Ole Steffensen, Peter Butler Nielsen, Karsten Hansen, og Jon Madsen 18, Kim Wammen 17 og Henning Jensen 16.

Målscorere: Johnny Degnbol 9, Jon Madsen 8, Henning Jensen 4, Peter Butler Nielsen 2, Karsten Hansen, Michael Agerbæk, Jesper Larsen og Michael Hansen 1.

Der blev i alt anvendt 28 spillere.

2. hold:

Kampe: Jens Christian Jønholt 19, Bent Larsen 17, Jesper Winther Sørensen 16, Jesper Larsen og Bjørn Bæk Nielsen 14, Jan Lambertsen, Rene Jensen og Bent Brunsvig 12.

Målscorere: Leif Byrdal 7, Johnny Poulsen 6, Jan Lambertsen og Poul Kjeldsen 4, Søren Jensen og Ole Kristensen 3 og Michael Kjølby 2.

Der blev i alt anvendt 40 spillere.

3. hold:

Kampe: Gunnar Nørager 17, Bjarne Boding 14, Lasse Ivanøe og Johnny Nielsen 12, Allan Schmidt 11 og Kim Hansen 10.

Der blev i alt anvendt 38 spillere.

4. hold:

Kampe: Kurt G. Rasmussen 22, Vagn Rasmussen og Gert Knudsen 19, Kent Niebuhr 18, Keld Kristensen og Bent Hytholm 17, Jan Max Nielsen, Leif Marséen, Flemming Hedegaard Petersen 15, Arne Petersen 13, Steen Vile, Thorkild Storgaard og Henning Nielsen 12, Allan Ulrich og Gunner Andersen 11 og Esben Vile 10.

Målscorere: Gert Knudsen 17, Gunner Andersen 16, Kent Niebuhr 6, Bent Hytholm og Keld Kristensen 5, Jan Max Nielsen 4, Henning Nielsen, Ole Bertelsen og Steen Vile 3, Peter Jessen, Allan Ulrich og Kurt G. Rasmussen 2.

I 1987 rundede Jørn Møller 500 kampe, Jens Ole Poulsen 300, Esben Vile 200, medens Peter Butler Nielsen nåede op på 100 førsteholdskampe.

INTERNE ARRANGEMENTER

For første gang i PI's historie var der ingen af de københavnske hold, der kvalificerede sig til DPIF's landsstævne i fodbold, hvorfor der i år ikke blev udpeget nogen

klubbmester, som tidligere altid har været det bedst placerede københavnske hold ved landsstævnet.

Station 3 var det eneste hold, som var i stand til at vinde deres pulje, men de måtte ud i en kvalifikationskamp mod deres evige rivaler fra Rødovre PI, som vandt kampen med 1—0, og efterfølgende var Rødovre PI stærke nok til også at sikre sig Danmarksmesterskabet ved at besejre Lyngby med 2—0.

Et lille plaster på såret var, at to af vore spillere, Lennart Hansen og Ole Steffensen, deltog på det vindende hold.

VALBY-INDETURNERING

Der afholdtes igen i år PI's Valbyturnering over 4 torsdage i november og december med 3 indledende puljer samt en afsluttende finale dag. Der var stor tilmelding. Både fra københavnske stationer og fra omegnstationerne, og der var stor kamp om de 6 finalepladser til torsdag den 10. december.

Følgende gik videre:

Pulje A: Station 2 og Station 1

Pulje B: Station 5 (1) og Station 4

Pulje C: Station 5 (2) og Politigården

Efter de indledende puljer at dømme, var favoritten klart Station 5 (2), og det kom i finalerunden til at passe, idet holdet gik ubesejret igennem finalen. Holdet slog bl.a. deres eget 1. hold med 10—4, og Station 4 blev slået med 12—5. Station 2 var det eneste hold, der kunne have truet Station 5's førsteplads, men holdet tabte i den indbyrdes kamp med 8—5 og sluttede med i alt 7 points.

Resultatet af finalerunden blev som følger:

1 Station 5 (2)	10 p	46—25
2 Station 2	7 p	31—25
3 Station 5 (1)	4 p	24—26
4 Politigården	3 p	18—29
5 Station 4	3 p	22—31
6 Station 1	3 p	22—27

Det meget stærke Station 5's vinderhold bestod af spillerne:

TORBEN OVERGÅRD - FRANK CHRISTENSEN - JESPER PETERSEN - KINGO A. JENSEN - BJARNE NIELSEN - JØRGEN SLOT.

Der blev i finalekampene uddelt spurtpremier, og vinderholdet tog sin del af "kagen".

Umiddelbart efter den sidste kamp blev der uddelt præmier til 3. pladsen, 2. pladsen og 1. pladsen. Vandrepræmien "indefadet" blev uddelt til Station 5's vindere.

Til stævnets BEDSTE SPILLER blev uddelt et gavekort til en sportsforretning på Amar', og der var JESPER PETERSEN fra Station 5, der fik denne æresbevisning.

ÆRESBEVISNINGER m.m.

Ved afslutningsfesten den 30. oktober på Politiskolen uddeltes:

Tørsleffpokalen:	Peter Butler Nielsen	Fiduspræmie Veteraner:	Per Mejrups Rasmussen
Erindring 1986:	Johnny Degnbol	Flidspræmie-træning:	Jon Buch
Fidusfadet:	Bent Larsen	"De Gyldne støvler":	Stig Heidemann
Erindring 1986:	Bjørn Bæk Nielsen	100 1. holdskampe:	Peter Butler Nielsen
Fiduspræmie 1. hold:	Jon Buch	500 kampe:	Jørn Møller
Fiduspræmie 2. hold:	Jens Chr. Jønholt	300 kampe:	Jens Ole Poulsen
Fiduspræmie 3. hold:	Gunnar Nøbrager	200 kampe:	Esben Vile
Fiduspræmie 4. hold:	Kent Nibur		

Formanden Jørn Møller blev endvidere hædret for sit mangeårige virke i fodboldafdelingen, idet jeg trækker mig ved min periodes udløb i februar 1988, hvorved der også skulle blive mere tid til at hellige mig jobbet som næstformand i PI-København.

IDRÆTSLIGE BETRAGTNINGER

Atter må det konstateres, at jævnbyrdigheden i serie 1 er meget stor, og at det er de små marginaler, som er afgørende for udfaldet.

Selvom der også i år har været afgang af gode spillere, så har der hele tiden været ganske gode kræfter at trække på, men uden en ekstra indsats og 100 procents koncentration om opgaven er det umuligt at nå de ønskede resultater, og dermed den længe ønskede oprykning til Københavnsserien, som vil kunne skaffe os bedre forhold, bedre baner og dygtigere dommere.

1. holdet har i år spillet mange gode kampe, hvor pointshøsten ikke har stået mål med anstrengelserne på grund af manglende koncentration i kampenes slutfase, hvilket kunne tyde på, at træningstilstanden ikke har været helt i top.

Kammeratligt samvær, hygge og fodbold hænger uløseligt sammen, men med en ekstra sportslig indsats kan det blive endnu sjovere.

Jeg skal her rette en tak til alle ledere og spillere i afdelingen for en trods alt vellykket sæson og en speciel tak til næstformanden, Esben Vile, som har trukket det største læs i mit fravær det meste af efteråret. Jeg ønsker ham held og lykke med fortsættelsen af arbejdet.

Til slut vil jeg rette en hjertelig tak for godt samarbejde til alle på PI's kontor.

Jeg vil stadig af og til være at finde i Valby Idrætspark, så I slipper ikke helt for mig.

Jørn Alsing Møller
Formand